



برخی نقدها به برجام غیرمنصفانه و لجازانه است

دکتر سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای به عنوان میهمان ویژه صبح دیروز در جلسه سوم هجدهمین اجلاس هیئت مجلس خبرگان رهبری سخنرانی کرد.

عباس عراقچی در جلسه مجلس خبرگان رهبری:

برخی نقدها به برجام غیرمنصفانه و لجازانه است

دکتر سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای به عنوان میهمان ویژه صبح دیروز در جلسه سوم هجدهمین اجلاس هیئت مجلس خبرگان رهبری سخنرانی کرد.

به گزارش دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری، دکتر سیدعباس عراقچی ضمن قدردانی از تدبیرهای رئیس هیئت مجلس خبرگان برای دعوت به عمل آمده از دکتر جلیلی، رئیس سابق تیم مذاکره کننده هسته‌ای از پیگیری های مجلس خبرگان رهبری پیرامون روشن شدن مذاکرات و توافق هسته ای تقدیر کرد. عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای با تشریح سابقه مذاکرات هسته ای در طی ۱۲ سال گذشته به عنوان یک مسأله ملی، ضمن بیان زیاده خواهی های طرف مذاکره کننده از تلاش های جمهوری اسلامی برای احقاق حق ملت و عدم پذیرش خواسته های نابه حق کشورهای غربی ۵+۱ سخن گفت و افزود: «ما در مذاکرات با دست پر در ابعاد مختلف فنی، حقوقی، سیاسی و پشتیبانی مقام معظم رهبری و مردم مقاوم کشورمان وارد شدیم و همین امر موجب تحقق اقتدار نظام ما شد».

وی افزود: «خواسته ما در مذاکرات احترام به اجرای حق هسته ای و پذیرش حق کشور برای حرکت در مسیر تحقیق و توسعه، پیشرفت و تحقق غنی سازی صنعتی و استفاده از ماشین های نسل نو غنی سازی IR6 و IR8 برای رسیدن به اهداف صنعتی تا میزان یک میلیون سو ظرف ۱۵ سال بوده که در این توافق به آن دست پیدا کرده ایم».

وی دستاوردهای توافق هسته ای را این طور تبیین کرد: «مهمترین دستاوردهای ما در طول این مذاکرات، پذیرش حق غنی سازی کشور از سوی شورای امنیت، تثبیت اراده هسته ای و رفع تحریم های اقتصادی و مالی به صورت یکجا و بقیه تحریم ها از جمله تحریم تسلیحاتی در یک فاصله زمانی معقول بوده است که سه خواسته اصلی و کلان ما به شمار می رود و به آن ها رسیدیم».

معاون وزیر خارجه با اشاره به روند بررسی توافق در شورای عالی امنیت ملی گفت: «ما تمام مفاد توافق را بند به بند در شورای عالی امنیت ملی و کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی مورد بحث قرار داده ایم تا اعضای محترم شورای عالی امنیت و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با اشراف بر متن برجام تصمیم گیری کنند».

عراقچی همچنین از پذیرش برخی محدودیت ها از سوی کشور سخن گفت و خاطر نشان کرد: «هیچ یک از محدودیت های پذیرفته شده ابدی نیست و در قالب یک مدت زمانی مشخص تعریف شده است. به علاوه، تمام تدابیر لازم برای جلوگیری از سوء استفاده طرف غربی در اعمال این گونه محدودیت ها یا نظارت ها، در نظر گرفته شده است».

وی در ادامه با قدردانی از مقاومت مردم و مسئولین نظام در برابر تهدیدهای دشمنان، به توان تدافعی، نظامی و قدرت مقابله به مثل نیروهای نظامی جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: «رهبری خردمندانه مقام معظم رهبری، مدیریت شایسته رئیس جمهوری، دیپلماسی فعال نظام، توانمندی های نظامی و دفاعی، مقاومت و ایستادگی ملت ایران در مقابل تحریم ها و توانایی های منطقه ای ما باعث شد دشمن پای میز مذاکره بیاید و مطالبات ما را بپذیرد. دیپلماسی می تواند توانایی های بالقوه را به فعلیت در آورد و این قدرت ملت ایران بود که موجب شد ما در یک مذاکرات نفس گیر با رعایت خطوط قرمز، منافع نظام را تأمین کنیم».

عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای، ضمن تقدیر از نظرات کارشناسی شده و سازنده برخی منتقدان توافق هسته ای گفت: «ما الحق و الانصاف از برخی انتقادات تشکر می کنیم چرا که طرح انتقادات موجب شد ما با دقت نظر و حساسیت بیشتری مواضع خود را در مذاکرات مطرح کنیم و همین موجب تقویت قدرت ما در مذاکرات بود، در عین حال از طرح برخی نقدهای غیرمنصفانه که بیشتر جنبه لجازی دارند آزرده خاطر هستیم».

طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس خبرگان رای نیاورد

بر اساس این گزارش، بر اساس مصوبه دیروز نمایندگان مجلس خبرگان پس از بحث و بررسی طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس خبرگان رهبری و صحبت های مخالفین و موافقین، این طرح به تصویب نرسید.

از این رو، بر اساس مصوبه دیروز مجلس خبرگان، تعداد نمایندگان این مجلس در دوره پنجم ۸۶ نفر خواهد بود. همچنین مقرر شد در آخرین سال هر دوره بحث افزایش تعداد اعضای این مجلس به رای گذاشته شود و در صورت تصویب نمایندگان مجلس خبرگان به وزارت کشور ابلاغ شود.

تاکید آیت الله یزدی بر اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر

رئیس مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: امیدواریم قانون امر به معروف و نهی از منکر که در مجلس تصویب شده است به

خوبی اجرا شود و تسامحی در اجرای آن صورت نگیرد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله محمد یزدی که در جلسه اختتامیه هجدهمین اجلاس هیئت خبرگان رهبری سخن می‌گفت، افزود: بیشتر مسائلی که در جلسات این دو روز مطرح شد نگرانی نسبت به امور فرهنگی بود که در جامعه احساس می‌شد. وی اضافه کرد: بحمدالله مجلس قانونی را برای امر به معروف و نهی از منکر تصویب کرده که سه مرحله دارد که مرحله اول قلبی است یعنی باید افراد و مسلمانان در دل و فکرشان از بدی بدشان بیاید.

وی با بیان این‌که مرحله دوم قانون امر به معروف و نهی از منکر، زبانی است، خاطر نشان کرد: در مرحله زبانی یعنی نباید بی تفاوت باشیم و باید با توجه به شرایطی که امر به معروف و نهی از منکر دارد تذکر دهیم. مرحله سوم هم اجرایی است که برای عامه مردم نیست بلکه اجرا به عهده دولتمردان و متکی به قدرت مجریه است و به وسیله امکانات قوه مجریه باید انجام شود. البته معتقد نیستیم که هر کس را به خاطر هر کار کوچکی که انجام داد بگیرند.

رئیس مجلس خبرگان در ادامه اظهار داشت: برخی فکر می‌کنند خبرگان فقط همین جلسه را برگزار می‌کنند و کارشان تمام می‌شود در حالی که ما هر هفته کمیسیون داریم و در کمیسیون‌ها بحث و جدل می‌شود.

قردانی مجلس خبرگان از زحمات دولت

هجدهمین اجلاس هیئت خبرگان رهبری شب گذشته با صدور بیانیه ای در ۹ بند به کار خود پایان داد.

در بخشی از این بیانیه، اعضای مجلس خبرگان رهبری بیعت مجدد خود را با ولایت فقیه و آرمان‌های والای بنیانگذار انقلاب اسلامی اعلام کرده‌اند.

در ادامه این بیانیه از آحاد ملت، خواسته شده است که پرشورتر از گذشته در صحنه دوا انتخاب مهم و سرنوشت ساز مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی با حفظ انسجام، همبستگی و هوشیاری و سالم نگاه داشتن فضای جامعه و پرهیز از تفرقه‌حضور یافته و نمایندگانی متعهد به قانون اساسی و ارزش‌های اسلامی، ملتزم به ولایت فقیه، عالم و متخصص، باتقوا و شجاع و مدافع حقوق محرومان را انتخاب کنند. این بیانیه همچنین از شورای محترم نگهبان خواسته است که با اعمال نظارت استصوابی در راستای صیانت از شرع مقدس و قانون اساسی، در بررسی صلاحیت‌ها دقت لازم را به عمل آورد. مجلس خبرگان رهبری در این بیانیه با تقدیر از زحمات دولت در کاهش تورم، اجرای طرح تحول سلامت، برنامه‌ریزی برای ادامه حرکت علمی کشور، تلاش برای مدیریت مصرف آب و غیره با گرامیداشت یاد و خاطره دولتمردان شهید، رجایی و باهنر؛ از رئیس‌جمهوری و مسئولان نظام اسلامی خواست نسبت به حفظ، صیانت و تعمیق فرهنگ اسلامی ایرانی، تقویت هویت ملی و انقلابی، پاسداری از فرهنگ ایثار، شهادت، حجاب و عفاف، ترویج ارزش‌ها، اهتمام به قانون امر به معروف و نهی از منکر و بیان صریح مواضع انقلابی، تلاش کنند.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: از مسئولان می‌خواهیم با تکیه بر شعار «ما می‌توانیم» و اتکاء به توانمندی‌های داخلی، نسبت به حمایت از بخش خصوصی، تولیدکنندگان و صنعتگران داخلی، شرکت‌های دانش‌بنیان، کاهش وابستگی بودجه کشور به نفت، تلاش برای کاهش فاصله طبقاتی و جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق، تشریفاتی و تجملاتی و همچنین کالاهایی که مشابه داخلی دارند؛ اهتمام ویژه داشته باشند.

در ادامه این بیانیه با تشکر از تلاش‌های تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، از شورای عالی امنیت ملی و نمایندگان مجلس خواسته شده است تا با حفظ وفاق ملی و دقت نظر در مفاد «برجام»، رعایت اصول قانون اساسی، خط قرمزهای نظام، رهنمودهای مقام معظم رهبری و مصالح عالی‌کشور را سرلوحه کار خود قرار دهند.

این مجلس همچنین بر تقویت قوای سه‌گانه در سال «همدلی و هم‌زبانی ملت و دولت» تأکید کرده و تضعیف هر یک از ارکان حاکمیت را از سوی مسئولان و جریان‌های سیاسی را برخلاف مصالح عمومی جامعه و موجب نفوذ دشمنان دانسته است.